

Bremerhaven, 03.09.2025


Mitteilung N r . MIT-FS 62/2025 - Tischvorlage

zur Anfrage Nr. nach § 39 GOStVV

des Stadtverordneten

der Fraktion

vom

Thema:

FS-62/2025

Jan Timke

Bündnis Deutschland

29.08.2025

Mutmaßliche Straftaten durch

Bewohner der Wiener Straße 12

Beratung in öffentlicher Sitzung: ja Anzahl Anlagen: 0


I. Die Anfrage lautet:

 Wir fragen den Magistrat:


1. Wie viele Straftaten sind im polizeilichen Bearbeitungssystem @rtus für die Jahre 2023, 2024 und bis zum 30.06.2025 eingetragen, bei denen die Tatverdächtigen melderechtlich in der Wiener Straße 12, 27568 Bremerhaven registriert sind? Bitte nach Jahren differenzieren.


2. Bei wie vielen der unter Ziffer 1 genannten Delikte handelte es sich um Eigentumsdelikte, Rohheitsdelikte, Körperverletzungsdelikte und Straftaten gegen die sexuelle Selbstbestimmung? Bitte nach Jahren seit 2023 und Deliktsarten ausweisen.


3. Wie viele Polizeieinsätze gab es im Zeitraum nach Ziffer 1 in der Wiener Straße

12,
und wie viele der Einsätze waren

a) Einsätze zur Täterfeststellung und Beweissicherung oder


b) Einsätze wegen Streitigkeiten innerhalb der Liegenschaft Wieder Straße 12?


Bitte getrennt nach Jahren ausweisen.


II. Der Magistrat hat am 03.09.2025 beschlossen, die obige Anfrage wie folgt zu beantworten:


Zu Frage 1:

Im Jahr 2023 sind im polizeilichen Bearbeitungssystem 86 Straftaten eingetragen, bei denen die Tatverdächtigen melderechtlich in der Wiener Straße 12 registriert waren. Im Jahr 2024 wurden insgesamt 104 Straftaten im Bearbeitungssystem erfasst und bis zum 30.06.2025 waren es 57 Straftaten, bei denen die Tatverdächtigen in der Wiener Straße 12 gemeldet waren.
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Zu Frage 2:

Im Jahr 2023 handelte es sich bei den unter der Nr. 1 benannten Delikten in 58 Fällen um Eigentumsdelikte, in 5 Fällen um Körperverletzungsdelikte, in 4 Fällen um Rohheitsdelikte, in einem Fall um Straftaten gegen die sexuelle Selbstbestimmung und in 18 Fällen um andere Delikte. Im Jahr 2024 waren es in 56 Fällen Eigentumsdelikte, in 12 Fällen Körperverletzungsdelikte, in 8 Fällen Rohheitsdelikte, in 2 Fällen Straftaten gegen die sexuelle Selbstbestimmung und in 26 Fällen andere Delikte. Bis zum 30.06.2025 waren es 29 Eigentumsdelikte, 12 Körperverletzungsdelikte, 6 Rohheitsdelikte, 0 Straftaten gegen die sexuelle Selbstbestimmung und 10 andere Delikte.

Der Bereich andere Delikte lässt sich hauptsächlich unter dem Bereich des Hausfriedensbruchs und der Beleidigung zusammenfassen.

Zu Frage 3:

Im Jahr 2023 gab es insgesamt 36 Einsätze in der Wiener Straße 12.Im Jahr 2024 waren es
46 und bis zum 30.06.2025 waren es 18 Einsätze.

Zu Frage 3a:

Eine Beantwortung kann nur unter händischer Prüfung aller Vorgänge erfolgen. Dies ist innerhalb der kurzen Frist nicht möglich.

Zu Frage 3b:

Im Jahr 2023 gab es 9 Einsätze wegen Streitigkeiten innerhalb der Liegenschaft Wienerstraße 12. Im Jahr 2024 waren es 4 und bis zum 30.06.2025 war es 1 Einsatz.


Grantz
Oberbürgermeister

